ПРОТОКОЛ

подведения итогов районного этапа Областного конкурса – фестиваля детского и юношеского творчества «Символы великой России»

12 октября  2016 года СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье организовал районный этап Областного конкурса – фестиваля детского и юношеского творчества «Символы великой России»

Цели и задачи Фестиваля:

· содействовать в духовно-нравственном и патриотическом воспитании личности, обладающей качествами гражданина-патриота России.

· способствовать развитию и совершенствованию просветительской деятельности, направленной на изучение истории Родины

· содействовать творческому росту юных дарований, способствовать укреплению творческих связей и поощрению лучших коллективов области, одаренных детей и талантливых педагогов.

Актуальность Фестиваля обусловлена его культурно - педагогическим, просветительским и социокультурным значением.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ЖЮРИ КОНКУРСА:

· Фирсова Светлана Александровна, руководитель СП  ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

· Титаренко Алексей Николаевич, учитель музыки ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье

· Кулаков Алексей Владимирович, педагог дополнительного образования СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, руководитель рок – студии «Staccato»

· Марченко Владимир Александрович, педагог дополнительного образования,  хореограф СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

· Давыдов Андрей Михайлович,  заведующий фольклорной секцией Самарского центра русской традиционной культуры, педагог дополнительного образования СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Экспертиза работ, представленных на конкурс.

На конкурс поступили  работы из 13  образовательных учреждений района:   ГБОУ СОШ  №1 с. Приволжье,  ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, ГБОУ СОШ №3 с. Приволжье,  ГБОУ СОШ №1 с. Обшаровка, ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка, ГБОУСОШ пос. Ильмень, ГБОУ СОШ пос. Новоспасский, ГБОУ СОШ с. Екатериновка, ГБОУ ООШ с. Заволжье, ГБС (К) ОУ с. Обшаровка, СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, ГКУ СО «СРЦН» «Солнечный лучик», СП МБУ ЦКС м.р. Приволжский Самарской области Обшаровский СДК «Кристалл».
 Работы рассматривались по следящим номинациям:
  номинация имени П.М. Милославова
- «Вокал» (академический, народный, эстрадный)
Номинация имени Н.В. Даниловой

- «хореографическое творчество» ( классический, народный, современный танец)
 номинация имени А.Я. Басс (художественное творчество)
- «Изобразительное творчество»

- «Декоративно – прикладное творчество»

- «Фотография»

Тематика работ:

1. Флаг,  герб и  гимн России история и современность

2. Традиции и обычаи Самарского края

3. 165 лет Самарской губернии

4. Природа родного края

5. Судьба семьи в судьбе станы
Жюри отметили, что работы конкурсантов оцениваются  согласно  Положению о районном  этапе Областного конкурса – фестиваля детского и юношеского творчества «Символы великой России»

ПОСТАНОВИЛИ:
1. По результатам экспертизы представленных материалов членами жюри принято решение

  Признать победителями районного этапа Областного конкурса – фестиваля детского и юношеского творчества «Символы великой России»

следующих участников конкурса:

номинация имени П.М. Милославова

- «Вокал» (академический, народный, эстрадный)
	№

п,п
	ФИ исполнителя, название коллектива
	Место
	ОУ
	произведение
	Руководитель

	Народный 10-14 лет

	1.
	Банников Дмитрий, 10 лет
	Лауреат 1 степени
	ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье
	«В 77 году»
	Фроловичева В.М.

	2.
	Соло Волобоева Галина, 11 лет
	Лауреат 1 степени
	ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье
	«Частушки»
	Титаренко А.Н.

	3.
	Клуб русской культуры «Традиция»,   11 лет
	Лауреат 1 степени
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	«Небывальщина»
	Давыдов А.М.

	4.
	 Баландина Анжелика, 12 лет
	Лауреат 2 степени
	ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье
	«По улице мостовой»
	Фроловичева В.М.

	5.
	 Касьянова Малена, 13 лет
	Лауреат 3 степени
	ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье
	 «Шёл со службы казак молодой»
	Фроловичева В.М.

	Народный 15 – 18 лет

	6.
	Пантюшина Анастасия, 16 лет
	Лауреат 1 степени
	ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье
	«Богородица»
	Фроловичева В.М.

	Эстрадный  вокал, 10-14 лет

	7.
	Вокальный ансамбль «Киндер  - сюрприз», 8 – 9 лет
	Лауреат 1 степени
	ГБОУ СОШ пос. Новоспасский
	«Семечки»
	Сарана Е.В.

	8.
	Анисимова Екатерина, 13 лет
	Лауреат 1 степени
	ГБОУ СОШ с. Екатериновка
	«Кукушка»
	Анисимова О.Н.

	9.
	Вокальная студия «Песенка» ,  10 лет
	Лауреат 2 степени
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	«Российский флаг»
	Речиц Т.А.

	10.
	Юванова Диана,  Лазарева Валерия
	Лауреат 2 степени
	ГБОУ ООШ с. Заволжье
	«Россия – мы дети твои»
	Савельева В.П.

	11.
	Соло  Денисов Кирилл
	Лауреат 2 степени
	ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	«Чёрный ворон»
	Ефремова Н.В.

	12.
	Васенкова Лизавета, 12 лет
	Лауреат 3 степени
	ГБОУ ООШ с. Заволжье
	«Маки красные»
	Блашкина Е.А.

	13.
	Вокальный ансамбль «Весёлые нотки», 13 лет
	Лауреат 3 степени
	ГБОУ СОШ с. Екатериновка
	«Россия матушка»
	Анисимова О.Н.

	Эстрадный  вокал, 15 -18 лет

	14.
	Отращенко Оксана, 15 лет
	Лауреат 1 степени
	ГБОУ СОШ пос. Новоспасский
	«Это просто война»
	Сарана Е.В.

	15.
	Дуэт Мельникова Анастасия,  Козырева Англина13, 15 лет
	Лауреат 1 степени
	ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	«Моя Россия»
	Косарева М.Н.

	16.
	Вокальный коллектив «Девчата», 16 лет
	Лауреат 3 степени
	ГБОУ СОШ с. Екатериновка
	«Журавлёнок»
	Чайкова Л.Н.

 Номинация имени Н.В. Даниловой
- «хореографическое творчество» ( классический, народный, современный танец)
	№

п,п
	ФИ исполнителя, название коллектива
	Место
	ОУ
	произведение
	Руководитель

	1
	коллектив «Вдохновение», 12 – 16 лет
	Лауреат 1 степени
	СП МБУ ЦКС м. р. Приволжский Самарской области СДК «Кристалл»
	Народный танец
	Кузнецова Н.А.

	2
	коллектив  «Юность»,  13-14 лет
	Лауреат 2 степени
	ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка
	народный танец «хоровод»
	Молчанова А.М.

	3
	коллектив «Непоседы», 8-9 лет
	Лауреат 3 степени
	ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка
	матрёшки
	Кузнецова Н.А.

	4
	сольный танец Большакова Полина, 16 лет
	Лауреат 3 степени
	СП МБУ ЦКС м. р. Приволжский Самарской области СДК «Кристалл»
	народный танец
	Кузнецова Н.А.

	5
	Танцевальный коллектив ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	участие
	ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	«Ах, эти тучи в голубом»
	Ермакова И.Г.

- в номинации имени А.Я. Басс
Всего было рассмотрено  29 рисунков, 8  фоторабот, 42 работы декоративно – прикладного искусства
Конкурсная программа проводилась по следующим жанрам:
- фотография 10 – 14 лет

	№

п,п
	ФИ исполнителя, название коллектива
	Место
	ОУ
	название
	Руководитель

	1.
	Панин Сергей, 11 лет
	1 место
	ГБОУ СОШ с. Екатериновка
	«День села»
	Васина А.Ю.

	2.
	Ашпетов Александр, 11 лет
	2 место
	ГБОУ СОШ с. Екатериновка
	«Зимний закат»
	Чайкова Л.Н.

	3.
	Кочевадов Никита, 11 лет
	2 место
	ГБОУ ООШ с. Заволжье
	«Красавица  Волга»
	Оленина Н.П.

фотография 15- 16 лет
	№

п,п
	ФИ исполнителя, название коллектива
	Место
	ОУ
	название
	Руководитель

	1.
	Игнатьева Диана, 16 лет
	1 место
	ГБОУ СОШ с. Екатериновка
	«Природа родного края»
	Тимина С.В.

	2.
	Верёвочкин Анатолий, 16 лет
	1 место
	ГБОУ СОШ с. Екатериновка
	«Родные просторы»
	Васина А.Ю.

	3.
	Кадерова Полина, 15 лет
	2 место
	ГБОУ СОШ пос. Новоспасский
	«Могучий дуб, прекрасен силой ты своею!»
	Сизанова Н.В.

- изобразительное искусство

1 –я группа  -   10 – 14 лет
	№

п,п
	ФИ исполнителя, название коллектива
	Место
	ОУ
	название
	Руководитель

	1.
	Матей Юлия, 11 лет
	1 место
	ГБОУ СОШ пос. Новоспасский
	«Природа родного края»
	Соколова М.А.

	2.
	Флят Елизавета, 12 лет
	1 место
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье объединение «Пикассо»
	«Великая Россия»
	Гордеева О.В.

	3.
	Плохов Илья, 11 лет
	1 место
	ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	«Моё село – ты капелька России»
	Бакулина Т.С.

	4.
	Ульянов Максим, 11 лет
	1 место
	ГБОУ СОШ пос. Новоспасский
	«Судьба семьи – судьба страны»
	Соколова М.А.

	5.
	Немцов Илья, 12 лет
	2 место
	ГБОУ СОШ пос. Ильмень
	«Встречаем Пасху»
	Тарабарина И.В.

	6.
	Блюдин Анатолий, 14 лет
	2 место
	ГКУ СО «СРЦН» «Солнечный лучик»
	«Родина Моя»
	Денисова Е.В.

	7.
	Исаева Алиса, 14 лет
	2 место
	ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	«Дорогие мои старики»
	Бакулина Т.С.

	8.
	Казандаева Анастасия, 12 лет
	3 место
	ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье
	«Красоты России»
	Чеснова Н.А.

	9.
	Самохвалов Матвей, 10 лет
	3 место
	ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье
	«Конь»
	Курякина З.А.

2 –я группа  -   15 – 18 лет
	№

п,п
	ФИ исполнителя, название коллектива
	Место
	ОУ
	название
	Руководитель

	1.
	Аладьина Екатерина, 16 лет
	1 место
	ГБОУ СОШ пос. Новоспасский
	«Памятные места»
	Соколова М.А.

	2.
	Малаховская Алина, 15 лет
	1 место
	ГБОУ СОШ пос. Ильмень
	«С Праздником Светлой Пасхи!»»
	Тарабарина И.В.

	3.
	Головина Елена, 15 лет
	2 место
	ГБОУ СОШ пос. Ильмень
	«Приготовление кулича»
	Тарабарина И.В.

	4.
	Ротнов Александр, 17 лет
	3 место
	ГБОУ школа – интернат с. Обшаровка
	«Мои родные места»
	Черницына Е.И.

	5.
	Миронова Александра, 16 лет
	3 место
	ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка
	«Наш символ»

- декоративно – прикладное творчество

10 -14 лет

	№

п,п
	ФИ исполнителя, название коллектива
	Место
	ОУ
	название
	Руководитель

	1.
	Гаврюшина Елизавета, 14 лет
	1 место
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ№2 с. Приволжье , Объединение «Сувенир»
	«Самарская Лука»
	Максименко М.В.

	2.
	Марченкова Наталья, 11 лет
	 1 место
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ№2 с. Приволжье Объединение «Самоцветы»
	«Родная глубинка»
	Власова О.П.

	3.
	Слепова Мария, 11 лет
	1 место
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ№2 с. Приволжье Объединение «Жар – птица»
	«Хозяин тайги»
	Асташина Н.Е.

	4.
	Гаврюшина Дарья, 11 лет
	1 место
	ГБС (К) ОУ с. Обшаровка
	«Родной уголок»
	Белякова С.И.

	5.
	Юдина Дарья, 10 лет
	1 место
	ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	Вязаное платье «Русские берёзы»
	Бакулина Т.С.

	6.
	Смола Наталья, 11 лет
	2 место
	ГБОУ СОШ пос. Ильмень
	«Герб города Самара»
	Рауткина В.И.

	7.
	Василенко Елена, 11 лет
	2 место
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ№2 с. Приволжье, Объединение «Сувенир»
	«165 лет Самарской губернии»
	Максименко М.В.

	8.
	Цыганов Кирилл, 11 лет
	2 место
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ№2 с. Приволжье , Объединение «Забота»
	«Русская душа»
	Асташина Н.Е.

	9.
	Хохлова Анна
	3 место
	ГБОУ СОШ №1 с. Обшаровка
	«Триколорочная»
	Бекренёва Н.В.

	10.
	Карпанин Виктор, 14 лет
	3 место
	ГБОУ школа – интернат с. Обшаровка
	«Русские берёзы»
	Овчинникова А.Ю.

15- 18 лет
	№

п,п
	ФИ исполнителя, название коллектива
	Место
	ОУ
	название
	Руководитель

	1.
	Сивая Анастасия, 17 лет
	1 место
	ГКУ СО «СРЦН» «Солнечный лучик»
	«Барыня картошка»
	Черненко Л.Г.

Педагоги
	№

п,п
	ФИ исполнителя, название коллектива
	Место
	ОУ
	название
	Руководитель

	1
	Соколова М.А.
	1 место
	ГБОУ СОШ пос. Новоспасский
	«Приволжская матрёшка»

Победители конкурса

	№
	ОУ
	Кол-во победителей

	1.
	ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье
	3

	2.
	ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	6

	3.
	ГБОУ СОШ №3 с. Приволжье
	4

	4.
	ГБОУ СОШ №1 с. Обшаровка
	1

	5.
	ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка
	3

	6.
	ГБОУСОШ пос. Ильмень
	4

	7.
	ГБОУ СОШ с. Екатериновка
	7

	8.
	ГБОУ ООШ с. Заволжье
	3

	9.
	ГБОУ СОШ пос. Новоспасский
	7

	10.
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	8

	11.
	ГБС (К) ОУ с. Обшаровка
	3

	12.
	ГКУ СО «СРЦН» «Солнечный лучик»
	2

	13.
	СП МБУ ЦКС м.р. Приволжский Самарской области Обшаровский СДК «Кристалл»
	2

	14.

	ИТОГО
	53

Рекомендации:
По итогам районного этапа  Областного конкурса- фестиваля «Символы великой России» жюри рекомендует направить лучшие работы на участие в Областном этапе конкурса, согласно следующему списку:

	№

п,п
	ФИ исполнителя, название коллектива
	Место
	ОУ
	произведение
	Руководитель

	Народный 10-14 лет

	1.
	Банников Дмитрий, 10 лет
	Лауреат 1 степени
	ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье
	«В 77 году»
	Фроловичева В.М.

	2.
	Соло Волобоева Галина, 11 лет
	Лауреат 1 степени
	ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье
	«Частушки»
	Титаренко А.Н.

	3.
	Клуб русской культуры «Традиция»,   11 лет
	Лауреат 1 степени
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	«Небывальщина»
	Давыдов А.М.

	4.
	 Баландина Анжелика, 12 лет
	Лауреат 2 степени
	ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье
	«По улице мостовой»
	Фроловичева В.М.

	Народный 15 – 18 лет

	5.
	Пантюшина Анастасия, 16 лет
	Лауреат 1 степени
	ГБОУ СОШ №3 им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье
	«Богородица»
	Фроловичева В.М.

	Эстрадный  вокал, 10-14 лет

	6.
	Отращенко Оксана, 15 лет
	Лауреат 1 степени
	ГБОУ СОШ пос. Новоспасский
	«Это просто война»
	Сарана Е.В.

	7.
	Дуэт Мельникова Анастасия,  Козырева Англина13, 15 лет
	Лауреат 1 степени
	ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	«Моя Россия»
	Косарева М.Н.

Номинация имени Н.В. Даниловой
- «хореографическое творчество» ( классический, народный, современный танец)
	№

п,п
	ФИ исполнителя, название коллектива
	Место
	ОУ
	произведение
	Руководитель

	1
	коллектив «Вдохновение», 12 – 16 лет
	Лауреат 1 степени
	СП МБУ ЦКС м. р. Приволжский Самарской области СДК «Кристалл»
	Народный танец
	Кузнецова Н.А.

- в номинации имени А.Я. Басс

- фотография 10 – 14 лет

	№

п,п
	ФИ исполнителя, название коллектива
	Место
	ОУ
	название
	Руководитель

	1.
	Панин Сергей, 11 лет
	1 место
	ГБОУ СОШ с. Екатериновка
	«День села»
	Васина А.Ю.

фотография 15- 16 лет

	№

п,п
	ФИ исполнителя, название коллектива
	Место
	ОУ
	название
	Руководитель

	1.
	Игнатьева Диана, 16 лет
	1 место
	ГБОУ СОШ с. Екатериновка
	«Природа родного края»
	Тимина С.В.

	2.
	Верёвочкин Анатолий, 16 лет
	1 место
	ГБОУ СОШ с. Екатериновка
	«Родные просторы»
	Васина А.Ю.

- изобразительное искусство

1 –я группа  -   10 – 14 лет
	№

п,п
	ФИ исполнителя, название коллектива
	Место
	ОУ
	название
	Руководитель

	1.
	Матей Юлия, 11 лет
	1 место
	ГБОУ СОШ пос. Новоспасский
	«Природа родного края»
	Соколова М.А.

	2.
	Флят Елизавета, 12 лет
	1 место
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье объединение «Пикассо»
	«Великая Россия»
	Гордеева О.В.

	3.
	Плохов Илья, 11 лет
	1 место
	ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	«Моё село – ты капелька России»
	Бакулина Т.С.

	4.
	Ульянов Максим, 11 лет
	1 место
	ГБОУ СОШ пос. Новоспасский
	«Судьба семьи – судьба страны»
	Соколова М.А.

2 –я группа  -   15 – 18 лет
	№

п,п
	ФИ исполнителя, название коллектива
	Место
	ОУ
	название
	Руководитель

	1.
	Аладьина Екатерина, 16 лет
	1 место
	ГБОУ СОШ пос. Новоспасский
	«Памятные места»
	Соколова М.А.

	2.
	Малаховская Алина, 15 лет
	1 место
	ГБОУ СОШ пос. Ильмень
	«С Праздником Светлой Пасхи!»»
	Тарабарина И.В.

- декоративно – прикладное творчество

10 -14 лет

	№

п,п
	ФИ исполнителя, название коллектива
	Место
	ОУ
	название
	Руководитель

	1.
	Гаврюшина Елизавета, 14 лет
	1 место
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ№2 с. Приволжье , Объединение «Сувенир»
	«Самарская Лука»
	Максименко М.В.

	2.
	Марченкова Наталья, 11 лет
	 1 место
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ№2 с. Приволжье Объединение «Самоцветы»
	«Родная глубинка»
	Власова О.П.

	3.
	Слепова Мария, 11 лет
	1 место
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ№2 с. Приволжье Объединение «Жар – птица»
	«Хозяин тайги»
	Асташина Н.Е.

	4.
	Гаврюшина Дарья, 11 лет
	1 место
	ГБС (К) ОУ с. Обшаровка
	«Родной уголок»
	Белякова С.И.

	5.
	Юдина Дарья, 10 лет
	1 место
	ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	Вязаное платье «Русские берёзы»
	Бакулина Т.С.

15- 18 лет

	№

п,п
	ФИ исполнителя, название коллектива
	Место
	ОУ
	название
	Руководитель

	1.
	Сивая Анастасия, 17 лет
	1 место
	ГКУ СО «СРЦН» «Солнечный лучик»
	«Барыня картошка»
	Черненко Л.Г.

Областной конкурс- фестиваль «Символы великой России» состоится 27 октября -  г. Самара. (СДДЮТ, ул. Куйбышева ,151)
 Для проведения Фестивальных конкурсных программ, выездных отсмотров, оплаты работы жюри предусматривается использование привлеченных средств.

Для оплаты работы жюри, организации выездных областных этапов и приобретения наградной атрибутики для награждения победителей определен организационный взнос: 200 рублей с солиста или автора индивидуальной работы, 500 рублей- с коллектива до 5 человек и 700 рублей с коллектива свыше 5 человек. (Возможна коллективная оплата)
Реквизиты для перечисления оргвзноса:
443010 г. Самара ул. Куйбышева, 151

ИНН 6315701674      КПП 631501001

МУФ СО (ГБОУ ДО СО СДДЮТ,  л/с 614.01.006.0)

р/с 40601810036013000002   в Отделении Самара г. Самара

БИК 043601001    ОКПО 21307613  ОКВЭД 80.10.3  ОКАТМО 36701325

ОГРН 1036300447171443010    КБК 00000000000000000130

Назначение платежа: организационный взнос на  проведение областного фестиваля «Символы великой России»».